

# TA Ejendomme ApS

Ellehaven 48

5690 Tommerup

CVR-nr. 35 02 45 73

**Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
24. marts 2023

---

Jacob Schjern Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

TA Ejendomme ApS  
Ellehaven 48  
5690 Tommerup

CVR-nr.: 35 02 45 73

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Regnskabsår: 10. regnskabsår

Hjemsted: Assens

### Direktion

Torben Andersen  
Martin Hummel

### Revisor

FER Fyns Erhvervsrevision  
Statsautoriserede revisorer  
Østre Stationsvej 43, 1. tv.  
5000 Odense C

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet TA  
Verninge Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje ejendomme samt dermed beslægtede aktiviteter.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 193.823, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 4.243.186.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende og forventer et mindre overskud for regnskabsåret 2023.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>698.216</b>	<b>842.258</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-370.104</u>	<u>-448.867</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>328.112</b>	<b>393.391</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		9.303	0
Finansielle indtægter		0	2.640
Finansielle omkostninger	1	<u>-103.069</u>	<u>-98.458</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>234.346</b>	<b>297.573</b>
Skat af årets resultat		<u>-40.523</u>	<u>-65.500</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>193.823</u></b>	<b><u>232.073</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>193.823</u>	<u>232.073</u>
		<b><u>193.823</u></b>	<b><u>232.073</u></b>

**Balance 31. december**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		<u>11.329.607</u>	<u>11.168.475</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>11.329.607</b></u>	<u><b>11.168.475</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>11.329.607</b></u>	<u><b>11.168.475</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		368.750	61.789
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		637.688	0
Andre tilgodehavender		<u>292.717</u>	<u>33.915</u>
<b>Tilgodehavende</b>		<u><b>1.299.155</b></u>	<u><b>95.704</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>1.299.155</b></u>	<u><b>95.704</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>12.628.762</b></u></u>	<u><u><b>11.264.179</b></u></u>



**Balance 31. december**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.750.000	2.750.000
Overført resultat		<u>1.493.186</u>	<u>1.299.362</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>4.243.186</u></b>	<b><u>4.049.362</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>483.222</u>	<u>508.116</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>483.222</u></b>	<b><u>508.116</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.661.720</u>	<u>2.840.365</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b><u>2.661.720</u></b>	<b><u>2.840.365</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	179.936	180.045
Kreditinstitutter		1.348.322	418.022
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.813	1.813
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.634.147	3.036.635
Skyldigt sambeskatningsbidrag		65.416	118.292
Anden gæld		<u>11.000</u>	<u>111.529</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.240.634</u></b>	<b><u>3.866.336</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.902.354</u></b>	<b><u>6.706.701</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>12.628.762</u></b>	<b><u>11.264.179</u></b>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	2.750.000	1.299.363	4.049.363
Årets resultat	0	193.823	193.823
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>2.750.000</b>	<b>1.493.186</b>	<b>4.243.186</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	49.836	49.476
Andre finansielle omkostninger	<u>53.233</u>	<u>48.982</u>
	<b><u>103.069</u></b>	<b><u>98.458</u></b>

### 2 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.020.410</u>	<u>2.841.656</u>	<u>179.936</u>	<u>1.784.135</u>
	<b><u>3.020.410</u></b>	<b><u>2.841.656</u></b>	<b><u>179.936</u></b>	<b><u>1.784.135</u></b>

### 3 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.842, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 11.330.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for koncernes mellemværende med kreditinstitut.

## Noter

### 5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TA Ejendomme ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil flyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

## Noter

### 5 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

#### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

#### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler mv.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

#### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Noter

### 5 Anvendt regnskabspraksis

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Bygninger	2-50 år	10-25 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 31.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## Noter

### 5 Anvendt regnskabspraksis

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.